
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO SUL
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ Nº 75 771303/0001-07

Rua Silvio Beligni, 200 – fone (0xx43) 3428-1122

PORTARIA GP Nº 254/2019

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação de servidor.

O Prefeito Municipal de Marilândia do Sul, Estado do Paraná,
no uso das atribuições que lhe conferidas por Lei,
Considerando as Leis Municipais nº 030/2006 de 01/09/2006,
004/2007 de 14/02/2007 e 344/2017 de 26/09/2017;
Considerando os Editais nº 026/2017 de 18/12/2017 – de
abertura do concurso, 014/2018 - de resultado final do
concurso; e o Decreto 012/2018 de 07/03/2018 – de
homologação do resultado,
Considerando os Editais 021/2018 e 023/2018; e,
Edital nº 014/2019 de 05/08/2019 de chamamento.

RESOLVE:

NOMEAR a partir de 12 de agosto de 2019, EVELYN
JULIANE EVANGELISTA, brasileira, solteira, RG nº 12.406.684-0 e CPF 067.704.659-
95, no Cargo de PROFESSOR, Grupo Ocupacional: MAGISTÉRIO, Referência “1”,
Nível “III”, da Tabela de Cargos e Salários do Magistério do Município de Marilândia do
Sul, junto a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

DETERMINAR na forma da Lei, que a nomeada seja
submetida ao Estágio Probatório, durante o período de 03(três) anos continuados no
exercício de seu cargo, para efeito de avaliação de suas aptidões e de permanência ou
não no cargo, ficando a supervisão do estágio probatório a cargo da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Marilândia do Sul, 09 de

agosto de 2019.

AQUILES TAKEDA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado em 10/08/2019
Jornal: Tribuna do Norte

Edição 8552 Pág. C18


